

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 9515/2020-SŽ-SSZ-OVZ

**Zveřejněno na profilu zadavatele**

Vyřizuje Lenka Pluhařová  
Telefon +420 972 244 738  
Mobil +420 601 084 416  
E-mail [Pluharova@szdc.cz](mailto:Pluharova@szdc.cz)

Datum 29.04.2020

## **„Rekonstrukce mostu v km 182,913 trati Liberec - Černousy“**

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1**

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvolání na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:

#### **Dotaz č. 1:**

Při výkopových a bouracích pracích pro založení nových podpěr mostu a mostního provizoria je v PD SO 101 Rekonstrukce mostu uvažováno s použitím záporového pažení. Je možné toto pažení upravit, případně alternativně zajistit staveniště jiným způsobem, dle časových a technologických možností zhotovitele?

#### **Odpověď na dotaz č. 1:**

*Ano, zhotovitel můžete upravit způsob pažení stavební jámy dle jím zvolené technologie výstavby za předpokladu dodržení bezpečnostních požadavků při realizaci stavby a dodržení závazných časových termínů, které neprodlouží výluky a nebudou znamenat navýšení ceny.*

#### **Dotaz č. 2:**

Při kontrole soupisu prací jsme zjistili, že v objektu SO 201 Železniční svršek a spodek je u položky č. 3 nulové množství. Dle našeho názoru je chyba způsobena zaokrouhlením na jedno desetinné místo. Žádáme o opravu této položky.

#### **Odpověď na dotaz č. 2:**

*Ano, převod ze software ASPE do MS exel provádí zaokrouhlování množství položky na jedno desetinné místo. Pokud je uvedené množství v tunách, tak při hmotnosti položky menší jak 100 kg dojde při zaokrouhlení na jedno desetinné místo k výslednému množství 0. Z tohoto důvodu se posílá nový soupis prací, kde je tato chyba opravena. - Soupis prací\_rev.2*

#### **Přílohy:**

Příloha č. 1 - Soupis prací\_rev.2

*V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatku č. 1 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k povaze upřesnění.*

*Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním/doplněním – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.*

V Praze dne 29. 04. 2020



**Ing. Petr Hofhanzl**  
ředitel Stavební správy západ